[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА ОРДЫНСКОЕ

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестой созыв

РЕШЕНИЕ
(39-я внеочередная сессия)

от 26 марта  2020 года                                                                                                          № 197
О схеме избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов  рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  «Об основных гарантиях  избирательных прав  и права  на участие  в референдуме  граждан Российской Федерации», статьей 18 Закона Новосибирской области  «О выборах депутатов  представительных органов  муниципальных образований  в Новосибирской области», руководствуясь Уставом рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения  выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Ордынское  Ордынского района Новосибирской области (приложение №1) .
2. Опубликовать(обнародовать) настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области «Пресс-бюллетень» не позднее 29  марта  2020 года.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя  комиссии по законодательству и вопросам местного самоуправления Совета депутатов  рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области   Садчикову Г.В.
Председатель Совета

     В.Г.Игнатенко
депутатов р.п. Ордынское
Приложение №1

к решению Совета депутатов
р.п. Ордынское Ордынского района

Новосибирской области

                                от 26.03.2020г. №197
СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской области
Общая численность избирателей – 8825
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 12
Среднее норма представительства избирателей на один мандат – 736
Интервал допустимых отклонений:

допустимое отклонение 10%  – 663 ( 809
допустимое отклонение 20%  – 590 ( 882
многомандатный избирательный округ № 1

Число избирателей - 1470
В границы округа входят:

Рабочий поселок  Ордынское,  улицы: Азимутская; Вагайцевская; Вишневая; Дальняя; Дачная; Дорожная; Есенина; Западная: четная сторона, нечетная сторона с №11 до конца улицы; Звездная; Лазурная; Луговая; Малая; Малиновая; Народная; Ордынская; Плановая; Раздольная; Русская; Рябиновая; Садовая; Светлая; Снежная; Солнечная; Строительная; Урожайная; Цветочная; Центральная; Широкая; Яблочная; переулки: Ордынский; Русский; Строительный; Садоводческое некоммерческое товарищество Виктория; Садоводческое некоммерческое товарищество Вишня; Садоводческое некоммерческое товарищество  Мичуринец; Садоводческое некоммерческое товарищество Рябинка

многомандатный  избирательный округ № 2
Число избирателей - 1547
В границы округа входят:

Рабочий поселок  Ордынское, улицы: Алданская; Березовая; Весенняя; Водостроевская; Граничная; Западная: нечетная сторона с №1 по №9; Зеленая; Кирова: четная сторона с №78 до конца улицы, нечетная сторона с №97 до конца улицы; Молодежная; Обская; Октябрьская: нечетная сторона с №85 до конца улицы; Прибрежная; Революции: четная сторона с №90 до конца улицы, нечетная сторона с №81А до конца улицы; Поселковая; Пушкина: четная сторона с №92 до конца улицы; Степная; Сосновая; Трактовая; Чехова: четная сторона с №22А до конца улицы, нечетная сторона с №23 до конца улицы; Школьная; переулки: 40 лет Победы.

многомандатный избирательный округ № 3

Число избирателей - 1475
В границы округа входят:

Рабочий поселок  Ордынское,  улицы: Дзержинского: четная сторона с №4 до конца улицы, нечетная сторона с №3 до конца улицы; Ермака; Кирова: четная сторона с №58 по №76, нечетная сторона с №79 по №95; Коммунистическая: четная сторона с №88 до конца улицы, нечетная сторона с №83 до конца улицы; Кутузова; Ленинградская: четная сторона с №24 до конца улицы, нечетная сторона с №13 до конца улицы; Ломоносова; Новая; Пушкина: четная сторона с №74 по №90, нечетная сторона с №63 до конца улицы; Революции: четная сторона с №78 по №88, нечетная сторона с №73 по №81; Северная; Спортивная; Суворова; Фрунзе; Чапаева: Чехова: четная сторона с №2 по №22, нечетная сторона с №1 по №21; переулки: Заводской.

многомандатный избирательный округ № 4

Число избирателей - 1360
В границы округа входят:

Рабочий поселок  Ордынское,  улицы: А. Малинина; Герцена; Дзержинского №1, №2; Кирова: четная сторона с №36 по №56, нечетная сторона с №51 по №77; Кольцевая; Коммунистическая: четная сторона с №56 по №86, нечетная сторона с №53 по №81; Мира: четная сторона с №80 до конца улицы, нечетная сторона с №59 до конца улицы; Мичурина; Московская; Орджоникидзе; Островского; Пионерская : четная сторона с № 24 до конца улицы, нечетная сторона с № 21 до конца улицы; Пушкина: четная сторона с №38 по №70, нечетная сторона с №17 по №61; Революции: четная сторона с №42 по №76, нечетная сторона с №53 по №71; Чкалова; Шабалдина; переулки: Ленинградский; Фабричный.

многомандатный избирательный округ № 5

Число избирателей - 1511
В границы округа входят:

Рабочий поселок  Ордынское, улицы: Байдуги; Гоголя; Кирова: четная сторона с №2 по №34, нечетная сторона с №1 по №49; Коммунистическая: четная сторона с №2 по №54, нечетная сторона с №1 по №51;  Комсомольская; Красноармейская: четная сторона с №28  до конца улицы, нечетная сторона с №23 до конца улицы; пр. Ленина; Ленинградская: четная сторона с №2 по №22, нечетная сторона с №1 по №11; М. Горького; Матросова; Маяковского:  четная сторона с №18 до конца улицы, нечетная сторона с №23 до конца улицы;  Мира: четная сторона с №54 по №78, нечетная сторона с №43 по №57; Октябрьская четная сторона с №42 по №50А; Первомайская: четная сторона с №42 до конца улицы, нечетная сторона с №37 до конца улицы; Пионерская: четная сторона с №2 по №22, нечетная сторона с №1 по №19; Пушкина: четная сторона с №2 по №36, нечетная сторона с №1 по №15; пр. Революции: четная сторона с №20 по №40, нечетная сторона с №19 по №51; Сибирская; Советская; Ю. Ленинцев; переулки: Береговой; 1-й Береговой; Бульварный; Линейный; Парковый; Школьный; Горького.

многомандатный избирательный округ № 6

Число избирателей – 1462

В границы округа входят:

Рабочий поселок   Ордынское, улицы: Асфальтный завод; Боровая; Восход; Красноармейская: четная сторона с №2 по №24, нечетная сторона с №1 по №21; Лесная; Лермонтова; Маяковского: четная сторона с №2 по №16, нечетная сторона с №1 по №19А; Мира: четная сторона с №2 по №52, нечетная сторона с №1 по №41; Набережная; Октябрьская: четная сторона с №2 по №40, нечетная сторона с №1 по №21А; Партизанская; Первомайская:  четная сторона с №2 по №40, нечетная сторона с №1 по №35а; Пристанская; Рабочая; пр. Революции: четная сторона с №2 по №18, нечетная сторона с №1 по №15; Флегоновская; переулки: 1-ый Боровой; 2-ой Боровой; 1-ый Флегоновский; 2-ой Флегоновский; Октябрьский; Общество «Сибирская дорога».

PAGE
3